Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 82/2, s. f.

Frater Salvator Forment, monachus et sacrista monasterii Sancti Petri Castrisserensis, ordinis cluniacensis, Vicensis diocesis, procurator et nomine procuratorio fratris Guillelmi de Villa, infirmarii et sub prioris, fratris Petri Cesar, fratris Iacobi Pontey, fratris Anthonii de Podio, fratris Petri Saturnini, conventionalis monasterii Sancti Petri Castrisserensis dicti ordinis, constitutus de voluntate et consensu expressis venerabilis Guillemi de Parra, beneficiati Vicensis, procuratoris generalis honorabilis et religiosi viri domini fratris Bernardi Terreni, decretorum possessoris egregii prioris dicti monasterii, ut michi notario constat per publicum instrumentum procriptionis confectum in domo capituli dicti monasterii Castrisserensis die secunda mensis octobris anno a Nativitate Domini M° CCC° LXX° IX°, et per Nicholaum Mathei, presbiterii, notarium publicum Vicensis auctoritate reverendi domini Vicensis episcopi, clausum, nomine procuratorio quod supra confiteor et in veritate recognosco vobis dicto Bernardo de Duarria quod de mandato vobis verbotenus facto per dominum comitem solvistis et tradidistis michi ducentos solidos Barchinone terni in et pro quibus ego et vos compositionem, avinentiam, transactionem quo supra nomine et vos fecimus de omnibus et singulis iuribus que dictum monasterium et eius conventus et ego eius nomine recipimus et recipere consuevimus et recipere consuevimus anno quolibet in et super dicto sali. Et dicti ducenti solidos sunt de solucione quam michi facere debebatis in proximis Carniprivilis Quadragesime. Quare renuncio et cetera. In cuius et cetera. Testes Raimundus Sesguardies et Romeus Iohannis, presbiterii Cardone.

4

1383, 20 de maig, a Cardona

Fra Salvador Forment, monjo i sagristà de Sant Pere de Casserres, com a procurador de fra Guillem de Vila, infermer i sotsprior del mateix monestir, i dels altres germans de la comunitat amb carta de procura feta i signada a la casa capítular amb data del 2 d'octubre de 1379 a mans de Nicolau Mateu, prevere i notari públic de Vic, i amb el consens de Guillem de Parra, beneficiat de Vic i procurador del prior fra Bernat de Terreny, doctor en drets, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria per l'import de 200 s. b. que corresponen als drets que el monestir té sobre la sal de Cardona en compliment de l'accord pactat entre ambdós i que s'havien de percebre per Quaresma.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 82/2, s. f.

Frater Salvator Forment, monachus et sacrista monasterii Sancti Petri de Casserres, ordinis cluniacensis, Vicensis diocesis, procurator venerabili fratris Guillelmi de Villa, infermarii et sub prioris, fratris Petri Cesar, fratris Iacobi Pontey, fratris Anthonii de Podio, fratris Petri Saturnini, conventionalis monasterii Sancti Petri Castrisserensis dicti ordinis, constitutus de voluntate et consensu expressis venerabilis Guillemi de Parra, beneficiati Vicensis, procuratoris generalis honorabilis et religiosi viri domini fratris Bernardi Terreni, decretorum possessoris egregii prioris dicti monasterii, ut michi notario infrascripto constat per publicum instrumentum procriptionis confectum in domo capituli dicti monasterii Castrisserensis die secunda mensis octobris anno a Nativitate Domini M° CCC° LXX° IX°, et per Nicholaum Mathei, presbiterii, notarium publicum Vicensis auctoritate reverendi domini Vicensis episcopi, clausum, nomine procuratorio quod supra confiteor et in veritate recognosco vobis dicto Bernardo de Duarria quod de mandato vobis verbotenus facto per dominum comitem solvistis et tradidistis michi ducentos solidos Barchinone terni in et pro quibus ego et vos compositionem, avinentiam et transactionem decimus de omnibus et singulis iuribus que dictum monasterium et eius conventus et ego eius nomine recipimus et recipere consuevimus et recipere consuevimus anno quolibet in et super dicto sali. Et dicti ducenti solidos sunt de solucione quam michi facere debebatis in proximis Carniprivilis Quadragesime. Quare renuncio et cetera. In cuius et cetera. Testes Francischus Quadres, canonicus monasterii Sancti Vincentii Cardone, et Bernardus Poncii, Cardone.

5

1384, 15 de març, a Cardona

Fra Salvador Forment, monjo i cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria per l'import de 200 s. b. que corresponen als drets que el monestir té sobre la sal de Cardona i que s'havien de percebre la propassada Quaresma.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 82/2, s. f.

Frater Salvator Forment, monachus et camerarius monasterii Sancti Petri Castrisserensis, ordinis cluniacensis, Vicensis diocesis, confiteor et in veritate recognoscho vobis dicto Bernardo de Duarria quod solvistis et tradidistis michi ducentos solidos Barchinone terti quos michi dare et solvere tenebamini et pro ratione arrendamenti facti dicto supra de iuribus michi pertinentibus in dicto sali in Carniprivis Quadragesime proximum elapsis. Quarum renuncio et cetera. In cuius rey testimonium et cetera.

Testes Petri Busquetii, presbiter, et Petrus Milyaç, textori Cardone.

6

1385, 31 d'octubre, a Cardona

Fra Bernat de Mur, monjo de Sant Pere de Casserres, com a procurador del seu prior Bernat Terreny, doctor en drets, amb carta feta i signada el 5 d'abril d'aquest mateix any a mans de Pere de Vinyes, rector de l'església de Sant Pere de Roda, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que li corresponien percebre al seu representat per la Quaresma en l'Areny de la Sal en compliment de l'accord pactat entre ambdós.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Sit omnibus notum quod ego ffrater Bernardus de Muro, monachus monasterii Sancti Petri de Casserres, procurator legitimus constitutus a venerabili fratre Bernardus Terreny, decretorum doctor ac priore monasterii predicti, cum publico instrumento inde facto et clauso per Petrus de Vineis, rectorem ecclesie Sancti Petri de Roda et notarium publicum eiusdem, quinta die aprilis anno infrascripto, nomine predicto confiteor et recognosco vobis Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, quod de mandato vobis facto verbotenus per dictum dominum solvistis michi bene et cetera omnes illas decem libras que per vos solvi debebuissem dicto priore in festo Carniprivum proxime predicto pro iuribus que recipit dictis prioris qualibet anno super dicto sali in dicto termino sive festo quas decem libras vos michi solvistis ratione compositionis et avinentie inter me et vos facte et cetera. Ideo renunciando et cetera. Facio vobis et cetera. Testes [...].

7

1386, 19 de febrer, a Cardona

Fra Bernat de Mur, monjo i cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any rep per Quaresma en l'Areny de la Sal en compliment de l'accord pactat entre ambdós.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Ego ffrater Bernardus de Muro, monachus et camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, confiteor in veritate vobis discreto Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, quod de mandato vobis facto verbotenus per dictum dominum solvistis et tradidistis michi omnes illas decem libras Barchinone terti que per vos solvi debentur in primo venturo festo Carniprivum pro iuribus que recipio ratione dicti camerarie in quolibet anno super dicto sale in eodem termino sive festo, quas decem libras vos michi solvistis ratione compositionis et avinentie inter me et vos facte presentis anni. Et ideo renunciando et cetera. Facio et cetera.

Testes Burdus de Cardona et Guillelmus Pinyana.

8

1388, 4 de març, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Bernat de Mur, monjo i cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any rep per Quaresma en l'Areny de la Sal en compliment de l'accord pactat entre ambdós.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Bernardus de Muro, monachus et camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis discreto Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, quod vos de mandato vobis facto verbotenus per dictum dominum comitem solvistis et tradidistis michi numerando ad meam voluntatem omnes illas decem libras Barchinone de terno que michi solvi debebantur in proximis preteritis Carniprivis Cadragesime pro iuribus que recipio et recipere debo et consuevi ratione dicti officii mei camerarie quolibet anno eodem termino super dicto sale Cardone et quas decem libras michi solvistis ratione compositionis et avinentie inter me et vos facte presentis anni sive termini predicti. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et doli ffacio vobis dicto venerabili baiulo de dictis decem libris bonum finem in perpetuum et firmum pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Cardone ·III· die marci anno a Nativitate Domini M° CCC° LXXX° VIII°. Sig+num fratris Bernardi de Muro, camerarii predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes discretus Romeus Giberti et Romeus Luppeti, presbiteri Cardone.

9

1389, 25 de febrer, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Jaume de Masdavall, cambrer de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal per raó del seu ofici i en compliment de l'accord pactat entre ambdós.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Iacobus dez Masdevall, camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, Vicensis diocesis, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis discreto Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, quod vos de mandato vobis verbotenus per dictum dominum comitem factu solvistis et tradidistis michi numerando ad meam voluntatem decem libras Barchinone de terno que michi et dicto officio meo camerarie solvende sunt in proximis venturis Carniprivis Cadragesime pro iuribus que recipio et recipere debeo et consuevi ratione dicti mei officii anno quolibet in predicto termino super dicto sali Cardone et quas michi solvistis ratione compositionis et avinentie inter me et vos facte de predictis meis iuribus quos recipio super dicto sali de ipsis Carniprivis Cadragesime proxime devolutis. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non reaccepte et doli ffacio vobis dicto venerabili baiulo dicte salis de predictis decem libris solutionis predicte bonum finem et firmum pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Cardone .X.^a die marcii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o nonagesimo. Sig+num fratris Iacobi de Mas d'Avall, camerarii predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes Iacobus Merola, ville Cardone, et Ffranciscus dez Mas, parrochie Sancti Mathei de Vilana, Gerundensis diocesis, nuncius dicti camerarii.

10

1390, 10 de març, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Jaume de Masdavall, cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal per raó del seu ofici i en compliment de l'accord pactat entre ambdós.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Iacobus dez Mas d'Avall, camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, Vicensis diocesis, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis discreto Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, quod vos de mandato diu est per dictum dominum comitem vobis facto verbotenus solvistis et tradidistis michi numerando ad meam

voluntatem decem libras Barchinone de terno que michi et dicto officio camerarie solvende erant in proximis preteritis Carniprivis Cadragesime pro iuribus que recipio et recipere debeo pro dicto officio meo camerarie et consuevi anno quolibet in predicto termino super dicto sali Cardone et quas michi solvistis ratione compositionis et avinentie inter me et vos facte de predictis meis iuribus quos recipio super dicto sali de ipsis Carniprivis Cadragesime proxime devolutis. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non reaccepte et doli ffacio vobis dicto venerabili baiulo dicte salis de predictis decem libris solutionis predicte bonum finem et firmum pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Cardone .X.^a die marcii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o nonagesimo. Sig+num fratris Iacobi de Mas d'Avall, camerarii predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes Franciscus d'en Bosch, de Codomina Cardone, et Berengarius dez Camps, ville Cardone.

11

1391, 4 de febrer, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Jaume de Masdavall, cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Iacobus dez Mas d'Avall, camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, in Ausonia, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis venerabili et discreto Bernardo de Duarria, presbitero, baiulo salis Cardone pro egregio domino comite Cardone, quod de emolumentis dicti salis solvistis et tradidistis numerando ad meam voluntatem decem libras Barchinone terti quas michi solvere teneamini ut baiulus dicti salis in conreu Cadragesime proxime instantis eoque quolibet anno super dicto sali ipsas decem libras recipio et recipere consuevi in qualibet Cadragesima. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non reaccepte et doli ffacio vobis dicto venerabili baiulo de predictis decem libris istius proxime Cadragesime bonum finem et presentem apote instrumentum quod in redditione vestri comptotati hostendere valeatis in testimonium premissorum. Actum est hoc Cardone .III.^a die februarii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o primo. Sig+num fratris Iacobi de Mas d'Avall, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes religiosus frater Petrus Rosat, sacrista dicti monasterii Sancti Petri, et Matheus Zabater, parrochie Sancti Bartholomei de Batheto, Gerundensis diocesis.

12

1394, 9 de març, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Bernat de Vilar, cambrer del monestir de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor del comte de Cardona per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal per raó del seu ofici i en compliment de l'acord pactat entre el comte i els seus predecessors en la cambreria del monestir.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.; ACB 17.1.4.1, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Bernardus dez Vilar, camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis egregio domino comiti Cardone, quod habui et recepi a vobis numerando ad meam voluntatem decem libras Barchinone terni facta inde inter vos dictum dominum comitem et predecessores meos camerarios dicti monasterii pro eisdem compositionem et avinentiam de iuribus que dictum officium meum camere annuatim recipere consueverit super emolumenit salis Aregnii vestri Cardone solvendis quolibet anno dicto officio meo camere in qualibet Cadragesima, ipsasque decem libras michi solvere et tradere tenebamini pro presenti Cadragesima et anni presentis infrascripti. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non recepte et doli ffacio vobis dicto egregio domino comiti de predictis decem libris solutionis presentis Cadragesime bonum finem et firmum pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Cardone vicesima die marcii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o quinto. Sig+num fratris Bernardi dez Vilar, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes discretus Raimundus zes Guardies, presbiter, et Guilelmus dez Terme, ville Cardone.

13

1395, 20 de març, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Fra Bernat de Vilar, cambrer del monestir de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor d'Hug II d'Anglesola, comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal per raó del seu ofici i en compliment de l'acord pactat entre el comte i els seus predecessors en la cambreria del monestir.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego ffrater Bernardus dez Vilar, camerarius monasterii Sancti Petri de Casserres, Vicensis diocesis, ex certa scientia confiteor et recognosco vobis egregio et nobili domino Hugoni de Angularia, comiti Cardone, quod habui et recepi a vobis numerando ad meam voluntatem decem libras Barchinone de tercio facta inde inter vos dictum dominum comitem et predecessores meos ca-

merarios dicti monasterii pro eisdem compositionem et avinentiam de iuribus que dictum officium meum camere recipere consueverit annuatim super emolumenit salis Aregnii vestri Cardone, ipsasque decem libras michi tradere et solvere teneamini inn presenti Cadragesima et anni presentis infrascripti. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non recepte et doli ffacio vobis dicto egregio et nobili domino comiti de predictis decem libris solutionis presentis Cadragesime bonum finem et firmum pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Cardone vicesima die marcii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o quinto. Sig+num fratris Bernardi dez Vilar, camerarii predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Bernardus de Duarria, presbiter, et Iacobus de Soria, ville Cardone.

14

1398, 17 d'abril, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Bernat Soler, beneficiat del monestir de Sant Pere de Casserres, com a procurador del seu prior fra Guillem de Vila, que actua arran de trobar-se vacant l'ofici de cambrer, amb carta de procura feta i signada a Sant Pere, el 4 de juny de 1397, a mans de Bonanat d'Església, beneficiat i notari del dit monestir, signa àpoca a favor de Bernat de Duàrria, prevere, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma a rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal per raó del seu ofici i en compliment de l'acord pactat entre el comte i els seus predecessors en la cambreria del monestir.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 83/4, s. f.

Noverint universi quod ego Bernardus Solerii, beneficiatus in monasterio Sancti Petri de Casserres, Vicensis diocesis, procurator venerabilis fratribus Guillemus de Villa, prioris dicti monasterii in defectum camerarii de quo dictum monasterium de presente caret regens offium camerarie ipsum monasterii, habens de hiis a dicto honorabili priore legitimam potestatem faciendi, recipiendi et firmandi cum publico instrumento acto in predicto monasterio quarta die mensis iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo septimo proximo devoluto clausoque per discreum Bonanatum de Ecclesia, beneficiatum dictum in dicto monasterio et notarium publicum eiusdem monasterii auctoritate honorabilis prioris, de quo procurationis instrumento michi notario infrascripto fuit facto fides plena ad oculum, ex certa scientia nomine procuratorio predicto confiteor et recognosco vobis venerabili et discreto Bernardo de Duarria, presbitero, bailio salis Cardone pro egregio domino comite Cardone, quod habui et recepi a vobis nomine predicto numerando ad nostram voluntatem decem libras Barchinone de tercio ad quas fuit facta avinentia et compositio inter dictum dominum comitem et camerarios dicti monasterii de illis iuribus que dictum officium camere recipiebat super dicto sali de Aregno Salis quolibet anno in Cadragesima et predictos decem libras dicto officio camere solvere ut baiulus predictum tenebami et debuissetis in proxime preterita Cadragesima. Unde renunciando excepcioni non numerate

peccunie et non recepte et doli nomine procuratorio predicto facio vobis dicto venerabili baiulo salis predicti de predictis decem libras bonum finem et presentem apoche instrumentum quod in redditione vestri comptotati hostendere valeatis in testimonium premissorum. Actum est hoc Cardone XVIIº die aprilis anno a Nativitate Domini Mº CCCº nonagesimo octavo. Sig+num Bernardi Solerii, procuratoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes religiosi frater Bernardus dez Vilar, infirmarius dicti monasterii, et discretus Ffranciscus Guixos, presbiter Cardone.

15

1402, 9 de febrer, a Cardona, a mans de Pere Carbonell, notari

Berenguer Nuncia, sastre de Sant Feliu de Torelló, bisbat de Vic, com a procurador de Jaume de Mas, monjo i cambrer del monestir de Sant Pere de Casserres, amb carta de procura signada el 23 de maig de 1401, a Sant Quinze de Besora, davant Ferrer de Puig, rector i notari d'aquesta parròquia, signa àpoca a favor de Pere Sacort, batlle de les Salines de Cardona, pel pagament dels 200 s. b. que cada any el seu representat rep sobre les salines pel *corró* de la Quaresma.

Original: ADS, Fons Cardona, núm. 4, f. 10v-11r.

Quod ego Berengarius Nuncia, sartor sartarie Sancti Felicis de Turilione, diocesis Vicensis, procurator venerabilis fratris et religiosii Iacobi de Manso Inferiori, monachii et camerarii monasterii Sancti Petri Castrisrensis, ordinis Cluniensis, diocesis predice, prout constat publico instrumento confecto et clauso per discretum Fferrarium de Podio Barchinone, rectore ecclesie Sancti Quirici de Bissaura et notarii publici eiusdem ecclesie, actoque XXIIIª die madii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº primo, nomine quo supra confideo et recognosco vobis venerabilis Petro de Zacort, baiulo salinarum pro domino comite Cardone, presenti, et vestris quod solvisti michi ducentos solidos Barchinone, quas facitis dicto meo principali ut baiulus de censuali in termino de corro Quadragesime annis singulis. Et sunt de pensione proxime preterita anni M CCCC primi et cetera. Renuncio et cetera. Facio apocham et cetera. Testes discretus Iacobus Palau, presbiter, et Romeu Fonoll, scriptor Cardone.

16

1405, 8 de maig, a Cardona, a mans de Joan Pilós, notari

Fra Jaume de Masdavall, cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Pere Sacort, batlle de la sal, per l'import de 200 s. b. que cada any acostuma rebre per Quaresma en l'Areny de la Sal.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 12/2, s. f.

Frater Iacobus de Manso Inferiori, camerarius de Casserres, confiteor et recognoscho vobis Petro Çacort, baiulo salis, qui solvistis michi ducentos solidos quos ego recipio annuatim in Arignio Salis in festo Carniprivii. Unde renuncio facio vobis et cetera. Testes Romeus de Fontelles, presbiter, et Berengarius Zapinya, ville Cardone.

17

1418, 31 de març, a Cardona, a mans de Romeu de Fontelles, rector i notari

Joan Gotsens, de la vila de Cardona, com a procurador de fra Jaume Marc Bach, monjo i cambrer del monestir de Sant Pere de Casserres, amb carta de procura feta i signada a Cardona, el 3 d'abril de 1415, a mans de Francesc de Terradelles en substitució del notari Joan Pilós, signa àpoca a favor de l'esmentat Francesc de Terradelles, batlle de la sal de Cardona, per l'import de 200 s. b. que cada any la cambreria de dit monestir acostuma a rebre per Quaresma sobre les rendes de la sal.

Original: AHC, I.1.1. R-1 Llibre del Consell, f. 15v.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Gotsens, habitator ville Cardone, procurator venerabilis fratris Iacobi March Bach, monachi et camerari monasterii Sancti Petri de Casserres, ut constat de mea procriptione per instrumentum actum Cardone III die aprilis anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XVº receptum per discretum Petrum de Tarradellis loco et vice discretum Iohannis Pilosii, notarii publici ville Cardone, habens plenum posse sub scripta faciendis nomine quo supra, cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognoscho vobis venerabile Ffrancisco de Tarradellis, baiulo salis Cardone, et vestris quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis habui et numerando recipi ad meam voluntatem omnes illos ducentos solidos Barchinone quos dictus meus principalis recipit et recipere consuetus est annis singulis in festo Carniprivium Quadragesime super emolumentis dicte salis. Et predicti ducenti solidi sunt de pensione dicti festi proxime preteriti anni presenti et inferius scripti. Et ideo renunciando omni excepcioni predicte peccunie non numerate non habite et non recepte ex previa ratione ut predictur facio vobis et vestris de predictis ducentis solidis hoc presens apoche instrumentum de recepto. Actum est hoc Cardone ultima die marcii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XVIIIº. Testes huius rey sunt discretus Raymundus Guardies, presbiter Cardone, et Bernardus Gomar, de Gilafarras.

18

1425, dilluns 26 de febrer, a Cardona, a mans de Lluís Martí, notari

Fra Aymó de Campllong, monjo i sagristà de Sant Pere de Casserres, com a procurador del seu prior fra Berenguer de Clariana amb carta de procura feta i signada

a Barcelona, el 8 de febrer de 1425, a mans del notari Pere de Puig, signa àpoca a favor de Francesc de Terradelles, batlle de la sal de Cardona, per l'import de 10 lliures de Barcelona (ll. b.) que cada any la cambreria de dit monestir rep per Quaresma sobre les rendes de la sal.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 4/1, f. 81r.

Quod ego frater Aymo de Campiloni, monachus et sacrista monasterii Sancti Petri de Casserris, ordinis Sancti Benedicti cluniacensis, procurator et nomine procuratorio reverendi domini Berengarii de Clariana, prioris dicti monasterii, habens plenum posse infrascripta faciendi cum publico procriptionis instrumento Barchinone acto VIII die ffebruarii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC° XXV° clausoque per discretum Petrum de Podio, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, ex certa mea scientia dicto nomine confiteor et recognosco vobis venerabili Ffrancisco de Terradelles, baiulo salis ville Cardone multum egregii domini comitis Cardone, quod solvistis et tradidistis michi bene et plenarie omni mee voluntati numerando omnes illas decem libras monete Barchinone de terno que dicto monasterio seu camerarie eiusdem solvi debuissent in proximo transacto festo Carniprivium, quasque dictum monasterium seu camerarie eiusdem recipit singulis annis in et super emolumenis dictae salis in dicto festo. Ideo renuncio excepcioni non numerate peccuniam non habite et non recepte ac doli mali et infactum accioni. Eodem nomine facio vobis nomine dicti domini et dicto domino et suis de predictis decem libras presentem apocham de solutum et receptum bonum finem et pactum perpetuum de ulterius non petendo et non agendo solemini stipulatione vallatum. Testes Hugo Merola et Anthonius Botxes.

19

1426, dissabte 13 d'abril, a Cardona, a mans de Lluís Martí, notari

Fra Aymó de Campllong, monjo i sagristà de Sant Pere de Casserres, com a procurador del seu prior fra Berenguer de Clariana amb carta feta el 8 de febrer de 1425 a mans del notari Pere Puig, signa àpoca a favor de Francesc de Terradelles, batlle de la sal de Cardona, per l'import de 10 ll. b. que el seu representat rep cada any per Quaresma sobre les rendes de la sal.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 13/6, f. 99r.

Quod ego frater Aymonus de Campelonie, monachus et sacrista monasterii Sancti Petri de Casserris, ordinis Sancti Benedicti, procurator ad hec et alia legitime constitutus a reverendo domino Berengario de Clariana, priore eiusdem monasterii, habens plenum posse infrascripta et plura alia faciendi a dicto principali meo cum publico instrumento acto, recepto et clauso per discretum Petrum Puig, auctoritate regia notarium publicum, octava die ffebruarii anno a Nativitate Domini M° CCCC° XXV°, ut in eodem lacius continetur, ex certa mea scientia confiteor et recognosco vobis venerabili Ffrancisco de Taradellis, baiulo salis

domini comitis Cardone, quod nomine et pro parte dicti domini solvistis michi bene et plenarie omni mee voluntate numerando omnes illas decem libras monete Barchinone de terno que dicto monasterio solvi per dictum dominum debuisset in proximo transacto Carniprivium, quas dictum monasterium singulis annis in dicto festo recipit in et super emolumenis dictae salis. Ideo renuncio et cetera. Ffacio vobis et vestris de predictis decem libris presentem apocham de solutum et receptum et cetera. Testes Iacobus Serra, hostalerius, et Anthonius de Malagarriga, dicte ville.

20

1428, 20 d'abril, a Cardona, a mans d'Antoni Molgosa, prevere i notari

Fra Pere Martí, cambrer de Sant Pere de Casserres, signa àpoca a favor de Francesc de Terradelles, batlle de la sal, per l'import de 200 s. b. que cada any la cambreria de dit monestir rep per Quaresma sobre les rendes de la sal.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 14/1, f. 74r.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Martini, camerarius Sancti Petri de Casserres, ex certa mei scientia confiteor et in veritate recognosco me habuisse et recepisse a vobis venerabilis Francischo de Tarradellis, baiulo salis Cardone pro domino comite Cardone, omnes illos ducentos solidos Barchinone quos et qui per eudem domini comite solvere debuissent in proxime transacto festo Carni Privi, quos annis singulos eodem camerarius dicti monasterii recipit super emolumenis dictae salis. Unde renuntio ex omni predice peccunie non numerate, non habite et non recepte ex previa causa ut predicitur et doli mali et infactum accioni, et per manus vestri dicti Francischi de Taradellis nomine dicti domini comitis facioque de predictis ducentis solidis presens apote instrumentum de habitis et de receptis in manu et posse notarii subscriptum stipulatione vallatum. Actum est hoc Cardone XX die mensis aprilis anno a Nativitate Domini M° CCCC° XX° VIII°. Sig+num mei Petri Martini, camerarii predicti, qui hec laudo, concedo et firmo. Testes huius rei sunt Iacobus Riera, àlies Baster, et Petrus Purçalls, scriptor ville Cardone.

21

1433, 28 de febrer, a Cardona, a mans de Joan Amorós, notari

Andreu Garrigola, clergue beneficiat a l'església del monestir de Sant Pere de Casserres, com a procurador del seu prior Berenguer de Clariana amb carta de procura feta i signada a Vic, el 25 de febrer d'aquest mateix any, a mans del notari Pere Artigues, signa àpoca a favor de Francesc de Terradelles, batlle de la sal pel comte de Cardona, per l'import de 20 ll. b. que corresponen a les 10 ll. b. que el seu representat acostuma a rebre cada any per Quaresma sobre les rendes de la sal per als anys de 1432 i 1433.

Original: BC, Batllia de Cardona, Bat Car 15/1, s. f.

Noverint universi quod ego Andreas Garrigola, clericus beneficiatus in ecclesia monasterii Sancti Petri Castriserris, ordinis Sancti Benedicti, diocesis Vicensis, procurator venerabili Berengarii de Clariana, prioris monasterii predicti, prout de dicta mea procriptione notario infrascripto facta est prompta fides cum publico instrumento acto Vici vicesima quinta mensis febroariorum anno presenti et infrascripto, et clauso per discretum Petrum de Ortigiis, notarium publicum Vici auctoritate domini Vicensis episcopi, dicto nomine gratis et ex certa mea scientia confiteor et in veritate recognosco vobis venerabile Francisco de Terradellis, baiulo salis ville Cardone pro egregio domino comite Cardone, presenti et ipsi domino comiti et suis, quod dedistis et solvistis michi plenarie omni mee voluntati dicto nomine recipiendi omnes illas viginti libras Barchinone monete de terno que dicto meo principali erant debite pretextu et ratione illarum decem librarum dicte monete quas idem meus principalis recipit et recipere consuevit anno quolibet in die Carniprivi super redditibus et emolumentis dicti salis. Quoquidem viginti libre dicto meo principali solvi debebant et pertinebant de et ratione solutionis dierum Carniprivi anni preteriti millesimi quadragentesimi tricesimi secundi et pro solutione dicti dierum Carniprivi proximi preteriti anni presentis et infra scripti. Et quia rei veritas est que ego dicto nomine a vobis dicto venerabile Ffrancischo de Terradellis habui et recipi dictas viginti libras. Et ideo renunciando excepcioni omni predicte peccunie non numerate non habite et non recepte ac doli mali et accioni infactorum dicto nomine ffacio vobis ut baiulo predicto et ipsi domino comiti et suis presens apote instrumentum de solutis habitis et receptis bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo vallatum stipulatione solemni in manu et posse subscripti notarii ad habendum perpetuam memoriam veritatis. Abdicando eidem meo principali omnem viam agendi prompte missis in iudicio nec extra. Actum est hoc in villa Cardone vicesima octava mensis febroariorum anno a Nativitate Domini millesimo quadragentesimo tricesimo tertio. Sig+num meu Andreas Garrigola, clerici predicti, qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Anthonius Botxes, barbitonsor, Petrus Mas et Petrus Purçals, scriptor, ville Cardone habitatores.